
                                   

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                   

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

TOMADA DE PREÇOS 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   4/2022 
          

              

   

CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

     

   Processo Adm.: 30/2022 
  

   

Endereço: RUA PREF. OTÁVIO URBANO SOMON, 163 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 02/05/2022 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

   

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 899CDF35A1739EB1F7121C432CF67851C8ECDBD 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

       

a) Nr. Processo: 
  

30/2022 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

4/2022 - TP 
   

       

c) Modalidade: Tomada de preços 
   

          

26/05/2022 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
DO RAMO DE ENGENHARIA/ARQUITETURA E/OU CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA A 
EXECUÇÃO DE OBRA EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, PARA 
CONSTRUÇÃO DE UM PORTAL/PÓRTICO, NO DISTRITO DE LINHA DAS 
PALMEIRAS, MUNICÍPIO DE XAVANTINA/SC, A SER EXECUTADA EM DOIS ITENS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO "E" DESTE EDITAL, E 
PAGA COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DE TRANSFERÊNCIAS 
VOLUNTÁRIAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, PROCESSO SCC 19352/2021, 
PORTARIA N. 475/SEF, DE 23/11/2021, MAIS CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO. 

     

                 

                                   

   

Participante: AC'TECH SOLUÇÕES METÁLICAS E COMERCIO LTDA 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                   

   

1 CONSTRUÇÃO DE PORTAL - CONSTRUÇÃO DE PORTAL 1,000 OBRA 
 

85.859,93 85.859,93 
     

                                   

               

Total do Participante: 
           

               

85.859,93 
    

                            

                                   

   

Participante: TERRAMAX - CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA 
     

                                   

   

2 FAIXA ELEVADA E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - FAIXA ELEVADA E 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 

1,000 OBRA 
 

117.306,83 117.306,83 
     

                              

                                   

               

Total do Participante: 
           

               

117.306,83 
    

                            

                                   

                

Total Geral: 
          

                

203.166,76 
   

                            

                                   

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                   

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                   

           

 

INFRAESTRUTURA EM VIAS 
 

07.003.26.782.0009.1014.4.4.90.00.00 R$ 53.184,56 
     

 

INFRAESTRUTURA EM VIAS 
 

07.003.26.782.0009.1014.4.4.90.00.00 R$ 150.000,00 
 

      

                                   

             

   

Xavantina,  
 

26/05/2022 
     

            

            

 

ARI PARISOTTO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO 
     

       

 

  

 


		2022-05-26T16:42:32-0300
	ARI PARISOTTO:25121618972




